
Överförande av Botnia-undersökningens forskningsmaterial till 

Biobanken vid THL  

(Publicerad i Officiella tidning nummer 123/2015 (25.10.2015) och i flera lokala tidningar)  

Har du deltagit i Botnia- eller PPP-Botnia- undersökningen eller delstudier 

(SIB-, MIX-studien)?  

Man planerar att överföra det forskningsmaterial som insamlats vid dessa studier till en biobank som 

2014 grundats i anslutning till Institutet för Hälsa och Välfärd (THL). De prov och uppgifter som finns i 

biobanken kan i fortsättningen användas för nya studier, där man utreder orsakerna till diabetes och 

liknande störningar, följer med sjukdomens framskridande och vård samt inverkan av miljö- och 

livsstilsfaktorer.  

Målsättningen för biobankens verksamhet är att tillsammans med andra som verkar inom detta område 

hitta medel som befrämjar hälsan och förebygger sjukdomar. De prov och uppgifter som finns i 

biobanken överlåts inte till annat är forskning vid biobanken. Deltagarnas namn eller personsignum 

överlåts inte till forskarna. Handläggningen av prov och data grundar sig på lagen om biobanker. Den 

koordinerande etiska kommittén vid Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt har godkänt överförandet 

av Botnia-studiens provsamlingar till Biobanken vid THL (13.8.2015). 

• Botnia-studien har sedan år 1990 undersökt personer med diabetes och deras 

familjemedlemmar i Närpes, Malax-Korsnäs, Korsholm, Vasa och Jakobstad (senare också i 

Helsingfors). 

• SIB-studien har sedan år 1994 undersökt personer med diabetes och deras familjemedlemmar i 

Helsingfors, St. Mickel, Villmanstrand, Björneborg, Rovaniemi, Joensuu och Posio.  

• MIX-studien undersökte åren 2002-2013 familjer, där både typ 1 och typ 2 diabetes förekom. 

• PPP-Botnia-studien undersökte åren 2004-2015 i Österbotten personer slumpmässigt utvalda 

från befolkningsregistret.  

Enligt lagen om biobanker kan prov och uppgifter överföras till biobanken, om du inte 

förbjuder en överföring. Ifall du godkänner en överföring, behöver du inte göra någonting.  

Ifall du förbjuder en överföring eller vill ha ytterligare uppgifter, bör du ta kontakt till Botnia-studien före 

datum 23.12.2015 genom e-post (botnia-biopankki@helsinki.fi), per brev (Botnia-studien/Biobank, rum 

C323b, Biomedicum Helsingfors, PB 63, 00014 Helsingfors Universitet) eller per telefon (050-4287811, 

vardagar kl. 9-15). Du kan även senare när som helst förbjuda användningen av prov och data vid 

biobanken genom att meddela om saken till Biobanken vid THL.  

Vi begär ett medgivande att överföra forskningsdata och prov till Biobanken vid THL av alla nya deltagare 

i Botnia-studier samt av dem som kommer för uppföljningsbesök. 

Ytterligare uppgifter fås om Botnia-studien på adressen www.botnia-study.org och om biobanken vid 

THL, provgivarens rättigheter och biobanksforskning på www.thl.fi/biopankki/. 


